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Af journalist Lone Völcker, 
Dansk Fjernvarme

Den frivillige aftale om energibesparel-
ser har medført en omfattende brev-
veksling mellem Dansk Fjernvarmes 
formand, Uffe Bro, og transport- og 
energiminister Flemming Hansen. 

Nu har ministeren modtaget endnu 
et brev fra Uffe Bro, hvori han orien-
terer om udfaldet af det orienterings-
møde om energispareaftalen, som 
Dansk Fjernvarme afholdt i februar.

Samtlige 48 berørte værker deltog i 
mødet, og her stod det hurtigt klart, 
at udkastet til en frivillig aftale om 
energibesparelser ikke havde opbak-
ning blandt Dansk Fjernvarmes med-
lemmer. 

Besparelselser skal findes hos 
forbrugerne
Aftaleudkastet lægger op til, at ener-
gibesparelserne skal findes hos for-
brugerne, og at fjernvarmeværkerne 
i konkurrence med el, gas og olie-
selskaberne skal indgå aftaler med 
forbrugerne om, at de skal efteriso-
lere, sætte energiruder i vinduesram-
merne og udskifte energiforbrugende 
apparater til nogle, der bruger mindre 
energi.

 
Flere repræsentanter for de berørte 
værker tog ordet på mødet. Blandt 
andet blev der givet udtryk for, at 
værkerne gerne vil være med til at 
gennemføre energibesparelser, og at 
de også gerne indgår frivillige aftaler 
med ministeren i det omfang, de har 
mandat til det. Men værkerne under-
stregede, at de netop ikke har mandat 

til indgå aftaler om energibesparelser 
på forbrugernes vegne. 

Blandt de mange indlæg var der 
ingen af positiv karakter, og de 
skriftlige tilbagemeldinger, Dansk 
Fjernvarme efterfølgende har modta-
get, viser klart, at medlemmerne ikke 
er parate til at indgå en aftale på det 
foreliggende grundlag.

Ønske om særskilt aftale
På den baggrund har Dansk Fjern-
varmes formand, Uffe Bro, bedt sekre-
tariatet om at udarbejde et notat, 
hvori de væsentligste betænkelighe-
der, Dansk Fjernvarme har i forhold 
til aftaleudkastet, er sammenfattet. 
I notatet er der også forslag til en 
alternativ aftale om fremtidige ener-
gibesparelser på fjernvarmeområdet. 
Forslaget tager udgangspunkt i både 
de særlige forhold, der gælder for 
fjernvarme og intentionen i den poli-
tiske aftale, der blev indgået 10. juni 
2005.

Det er fra Dansk Fjernvarmes side 
et ønske, at notatet kan danne 
udgangspunkt for nye forhandlinger 
med transport- og energiminister 
Flemming Hansen om en aftale, der 
tager udgangspunkt i de særlige for-
hold, der gælder for fjernvarme. 

Bestyrelsen skal på sit næste plan-
lagte møde den 10. marts drøfte det 
videre forløb.

lv@danskfjernvarme.dk

Dansk Fjernvarme vil forhandle om 
ny energispareaftale
Medlemmerne siger nej til det foreliggende aftaleudkast, men vil gerne indgå en 
aftale, der tager hensyn til fjernvarmens karakteristika.

ENERGIBESPARELSER

• 10. juni 2005 blev der indgået et politisk forlig om en styrkelse af 
 den fremtidige energispareindsats. 
•  Hen over efteråret forhandledes der på administrativt plan om en 
 frivillig aftale mellem transport- og energiminister, Flemming Hansen,  
 og el-, naturgas-, fjernvarme- og olieselskaberne. 
•  Sidst i november forelå et aftaleudkast, som skulle træde i kraft 
 1. januar 2006.
•  3 februar 2006 afholdt Dansk Fjernvarme orienteringsmøde, hvor de
  implicerede medlemsværker gav udtryk for, at de ikke kunne tilslutte  
 sig aftalen.

ENERGISPAREAFTALEN ENERGISPAREAFTALEN

Dansk Fjernvarmes formand, Uffe Bro, har 
bedt sekretariatet udarbejde et notat med 
forslag til en ny aftale om energibesparel-
ser.


